РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 28.12.2024 № 031-06-927/24

О внесении изменения
в Приложение № 1 к
постановлению мэра города
Иркутска от 20 декабря 2006 года
№ 031-06-1833/6

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
 с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 16
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в Приложение № 1 к постановлению мэра города Иркутска

от 20 декабря 2006 года № 031-06-1833/6 «Об утверждении нормативов
финансирования расходов на содержание воспитанников в муниципальных
образовательных учреждениях г. Иркутска» с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 5 мая 2023 года № 031-06-337/23, изменение, изложив его в новой
редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления мэра города Иркутска от 20 декабря 2006 года № 031-06-1833/6
«Об утверждении нормативов финансирования расходов на содержание

consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=46600;fld=134;dst=100311
consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=46600;fld=134;dst=100352

2

воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях г. Иркутска»
информационную справку о внесенном настоящим Постановлением изменении.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложением.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

3

  Приложение
                                      к Постановлению администрации

         города Иркутска
                                                        от 28.12.2024 № 031-06-927/24

             «Приложение № 1
                                                   к Постановлению мэра города Иркутска

                                                    от 20 декабря 2006 года № 031-06-1833/6

Нормы
обеспечения мягким инвентарем

муниципальных образовательных учреждений г. Иркутска

№
п/п

Наименование Ед.
изм.

Дошкольные
учреждения

Школы  -
интернаты

Кол-во Срок
службы
(в годах)

Кол-во Срок
службы
(в годах)

На 1 плановое место
1. Полотенца детские  шт. 4 1 4 2
2. Салфетки шт. 2 2
3. Наволочки верхние шт. 2 2 3 2
4. Наволочки нижние шт. 1 4 1 4
5. Простыни шт. 2 3 5 2
6. Пододеяльники шт. 2 3 3 3
7. Подушки шт. 1 10 1 8
8. Матрацы шт. 1 5 1 4
9. Одеяла теплые шт. 1 5 1 6

10. Одеяла байковые шт. 1 5 1 6
11. Покрывало шт.   1 6
12. Наматрасник шт. 2 5 2 5

На 100 плановых мест
1. Скатерти шт. 40 3
2. Полотенца

посудные
шт. 20 1

3. Клеенка настольная м. 30 5

4

4. Халаты для
персонала

шт. 4 2 4 2

5. Фартуки для
персонала

шт. 4 1 4 1

6. Фартуки для мытья
посуды для
персонала

шт. 4 1 4 1

  7. Косынки для
персонала

шт. 4 2 4 2

8. Костюм для
защиты от
механических
воздействий
(истирания)

шт. 2 1 2 1

9. Обувь специальная
для защиты от
механических
воздействий
(истирания)

пары 2 1 2 1

10. Перчатки для
защиты от
механических
воздействий
(истирания)

пары 24 1 24 1

11. Головной убор для
защиты от общих
производственных
загрязнений

шт. 2 1 2 1

_______________